

## Declarație UE privind conformitatea

Această declarație de conformitate este emisă în condițiile responsabilității exclusive a producătorului Ejendals AB. Obiectul descris este în conformitate cu Regulamentul PPE UE 2016/425, referitor la echipamentele de protecție personală (Personal Protective Equipment – PPE), din cadrul legislației de armonizare a Uniunii.

### TEGERA® 8800 INFINITY

Risc mediu



Cat. II EN 420:2003 + A1:2009



EN 388:2016  
4121X



EN 407:2004  
X1XXXX



#### TRIMITERI LA STANDARDELE ARMONIZATE CU CARE ESTE DECLARATĂ CONFORMITATEA

EN 420:2003 + A1:2009, EN 388:2016, EN 407:2004

Articolul îndeplinește cerințele relevante din Regulamentul european 1935/2004 (Materiale în contact cu alimentele) și din Regulamentul european 2023/2006 (GMP). Testul de migrare a fost efectuat în conformitate cu EN 1186. Regulamentul 10/2011/CE exclude materialul din cauciuc, în schimb, referința la Bfr (Bundesinstitut für Risikobewertung) clarifică condițiile de test de 10 minute, la 40 °C pentru mănuși.

#### IDENTIFICARE/NUMĂR DE CERTIFICARE

0075/1203/162/12/18/2910

#### DATA CERTIFICĂRII

2018-12-11

#### DATA DE EXPIRARE A CERTIFICĂRII

2023-12-11

#### EXAMINARE TIP UE

0075 CTC, 4 rue Hermann Frenkel, 69367 Lyon Cedex 07 France

Leksand 2018-12-11

Lena Prytz  
Manager senior operații Mănuși

#### EJENDALS AB

Limavägen 28  
793 21 Leksand, Sweden  
Phone +46 (0) 247 360 00  
VAT-No: SE556221841101

info@ejendals.com